ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКЕ,

ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

6 марта 2025 года

г. Оренбург

Председательствовал: Щепинов М.А.

Всего членов комитета – 7

1. Щепинов Максим Александрович

2. Николаев Олег Александрович

3. Перевозников Федор Викторович

4. Колыбельников Александр Александрович

5. Трубников Александр Сергеевич – (в режиме ВКС)

6. Севергин Александр Геннадьевич – (в режиме ВКС)

7. Колестинский Анатолий Валерьевич – (в режиме ВКС)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте закона Оренбургской области «О внесении изменения в

статью 7 Закона Оренбургской области «О развитии малого и среднего пред-

принимательства в Оренбургской области» от 26.02.2025 № 30/1086-25

Вносит: Паслер Денис Владимирович – Губернатор Оренбургской обла-

сти

          Докладывает: Петухов Игнат Евгеньевич – вице-губернатор – замести-

тель председателя Правительства Оренбургской области по экономической и

инвестиционной политике – министр экономического развития, инвестиций,

туризма и внешних связей Оренбургской области

 2. О проекте закона «О внесении изменений в Закон Оренбургской обла-

сти «О туристской деятельности на территории Оренбургской области»

от 09.01.2025 № 1/33-25

 Вносит: комитет Законодательного Собрания Оренбургской области по

экономической политике, промышленности и предпринимательству

Докладывает: Щепинов Максим Александрович – председатель комите-

та Законодательного Собрания Оренбургской области по экономической по-

литике, промышленности и предпринимательству

2

3. О проекте закона «О внесении изменений в статью 8 Закона Орен-

бургской области «О промышленной политике в Оренбургской области» (в

связи с принятием Федерального закона от 26 октября 2024 года № 357-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «О промышленной политике в Рос-

сийской Федерации») от 12.12.2024 № 248/6510-24

 Вносит: комитет Законодательного Собрания Оренбургской области по

экономической политике, промышленности и предпринимательству

Докладывает: Щепинов Максим Александрович – председатель комите-

та Законодательного Собрания Оренбургской области по экономической по-

литике, промышленности и предпринимательству

1. РАССМОТРЕЛИ: О проекте закона Оренбургской области «О внесе-

нии изменения в статью 7 Закона Оренбургской области «О развитии малого и

среднего предпринимательства в Оренбургской области» от 26.02.2025

№ 30/1086-25

ВЫСТУПИЛИ: Здорова Е.С., Щепинов М.А.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – единогласно

  РЕШИЛИ: Принять проект одновременно в двух чтениях

Решение прилагается № 13-03/401-рк.

 2. РАССМОТРЕЛИ: О проекте закона «О внесении изменений в Закон

Оренбургской области «О туристской деятельности на территории Оренбург-

ской области» от 09.01.2025 № 1/33-25

ВЫСТУПИЛИ: Здорова Е.С., Щепинов М.А.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – единогласно

  РЕШИЛИ: Принять проект одновременно в двух чтениях

Решение прилагается № 13-03/402-рк.

3. РАССМОТРЕЛИ: О проекте закона «О внесении изменений в статью

8 Закона Оренбургской области «О промышленной политике в Оренбургской

области» (в связи с принятием Федерального закона от 26 октября 2024 года

№ 357-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О промышленной

политике в Российской Федерации») от 12.12.2024 № 248/6510-24

ВЫСТУПИЛИ: Щепинов М.А.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – единогласно

  РЕШИЛИ: Принять проект одновременно в двух чтениях

Решение прилагается № 13-03/403-рк.

Председатель комитета                                                                       М.А.Щепинов

Секретарь комитета                                                                              А.Г.Севергин